G Quo ad tertium principale. qn super
bia sit p̄ctm mortale notat Tho. vbl.
supra. q̄ supbia fm suū gen⁹ est p̄ctm
mortale. accidit tñ q̄ aliq̄ motus sup
bie p̄p̄ sui imfectionē sunt soluz re
ntia p̄ctā. vi qai p̄ueniūt rōnis iudi
ciū. aut sunt preter eius consensū. Di
cit aut de malicia supbie beat⁹ Greg.
q̄ euidentissimū signū reproborūt est
superbia. Et Chryso. sup Math. Ni
hil nos ita a dei clementia alienos fa
cit et gehēne tradit igni ut superbie ty
rannus. Que aut sit differētia in gra
uitate quatuor speciez supbie ostendit
ur fm Alexandru de hal in summa.
Prima est de se grauissima. q̄ ibi ma
tor deo fit iniuria. Secunda est minus
gravis. q̄ minor fit deo iniuria. Ali
quid em a deo se q̄s recepisse fateret.
Tertia ē de se minus grauis q̄ secun
da. Perū quādo supbia vel alitū qd̄
cunḡ yicū si mortale vel nō mensu
randum esset penes quattuo; regulas
de hoc datas in expositiōe scđa et ter
tia primi p̄cepti de dilectione del super
bia. **D** omnia. **P** unde p̄ intellectu talū sit
hec alia regula similis quasi prime. et
sit quinta in ordine. Alle em capitulo
quinto sunt posite. Quando aliqd̄ co
mittit̄ notabiliter cōtra dilectionem
proximi. tūc ē mortale. qn nō. tūc ē ve
ntale. Qn sūt fit aliqd̄ cōtra dilectio
nem proximi potest attēdi penes ista
precepta legis nature. Quod tibi nō
vis fieri. alteri ne feceris. Et qd̄ tib⁹ vis
rationabiliter et ex debito fieri. alteri

hoc idēz facias. Et potest etiam attē
di penes scandalū actiū qd̄ ego infe
ro proximo meo malo exēplo. **S** in
quāto oporteat aliqd̄ esse contra dle
ctiōē oroximī vel quantum sit illud
scandalū ad hoc q̄ sit mortale. nō est
determinatū precise. quia in modico
facere contra proximū non ē mortale
aut in parvo eum scandalizare. vnde
attēdat quilibet penes seipsum quid
sibi veller vel nō veller fieri. et p̄ quod
factum seruaretur inter se et proximū
amicitia vel non. fm hoc iudicet ali
quid mortale vel veniale. **E** st igitur
superbia peccatum mortale per primā
regulam. supra. c. v. positam. dum q̄s
se nititur subiectiōni diuinē subtrahē
re. sic q̄ totam vitam suam et actus su
os ad humanam laudem et gloriam
mundanam ordinat. et in his finem ul
timum constituit. et hoc quo ad inanē
gloriā que ex superbia procedit. vel
qn h̄z nolle obediē dei mandatis vel
deo seu contēnit ut in descriptione su
perbie patuit. Sist ē. supbia p̄ctm mor
tale penes qntā regulā. Cū q̄s p̄xios
p̄ sua superbia perficiēda grauat. si
cur faciunt nobiles p̄ fastu suo paupe
res excoriātes et viri p̄ ornati mulie
rū p̄ximos damnificates. **E** st etiā su
perbia p̄ctm mortale p̄ quintā regulā.
Cū q̄s p̄ supbiā nō curat scandalizare
alios. sicut mulieres qdaz alienos vi
ros ad lapsū puocātes. et iō se om̄a
tes occasionē dantes lapsui mentis.
E st etiā mortale p̄ tertiaz regulā. cum
quis xp̄ter supbiā transgredit prece
ptū ecclesiē sicut fm quosdā docto
res mīslites exercētes to meamēta per
ecclesiam prohibita. **A** h̄t aut reme
dia plura cōtra supbiā et inanē glo
riā. **P**rimū cōsideratio magnitudi
nis diuinarū perfectionū. cōtra quez
deūvel ei⁹ ordinationē q̄s supbit. Cō
tra qd̄ dicit Job. xv. **Q**uid tu met p̄tra